
Abstrakt 

 

Bakalářská práce „ Příčiny a důsledky zvolení Lincolna prezidentem Spojených států 

v roce 1860“ pojednává o cestě šestnáctého prezidenta k jeho zvolení a důsledcích, které to 

způsobilo. Časově a tematicky se práce věnuje období těsně před začátkem Americké 

občanské války. Cílem práce bylo analyzovat faktory, které napomohly k vítězství 

v prezidentských volbách a události, které bezprostředně potom následovaly. Metoda práce 

byla založena na deskripci, analýze i komparaci. Čerpáno bylo jak z vybraných primárních 

zdrojů, tak i ze sekundární literatury. 

Práce je členěna do čtyř kapitol. První kapitola se zabývá historickým přehledem 

událostí před volbou, s důrazem na problematickou otázku otroctví. Druhá kapitola pak 

analyzuje kroky a faktory, které vedly k Lincolnovu zvolení. Třetí kapitola ukazuje výsledky 

voleb a následné sestavování vlády. Čtvrtá kapitola je věnována důsledkům vítězství 

republikánského kandidáta se zaměřením na počátek konfliktu mezi Severem a Jihem. Práce 

dospěla k závěru, že k Lincolnovu vítězství napomohly mnohé faktory jeho osobního, 

rodinného i pracovního života a že se na něm podíleli i další významní politici. Dále také 

k tomu, že jeho zvolení nepřímo zavinilo započetí občanské války, protože Jižní státy jeho 

vítězství a vedení nepřijaly. 

 

 

 

Klíčová slova 

 

Spojené státy Americké, Abraham Lincoln, Prezidentské volby v roce 1860, Americká 

občanská válka, Válka Severu proti Jihu, Konfederované státy Americké, Unie, Kongres 

Spojených států, Republikáni, Stephen Douglas 

 


